
 
 

Pressmeddelande    Lycksele, den 13 november 2008 

 

Lappland Goldminers startar gruvbrytningen vid 
guldgruvan i Pahtavaara - Finland. 
 
Lappland Goldminers AB (publ), listat på First North och Norska OTC listan, har efter 
genomförda planeringsarbeten fattat beslut om att starta gruvbrytningen vid guldgruvan i 
Pahtavaara, Finland. 

 

Bolaget har genomfört de nödvändiga planeringsarbetena och ordnat den lånefinansiering, som krävs 
för en start av malmproduktion vid Pahtavaaragruvan i norra Finland. Planerna är att omedelbart starta 
verksamheten, för att under våren 2009 uppnå full kapaciet.  Produktionen genom anrikningsverket 
beräknas uppgå till  400 000 ton malm från gruvan och 100 000 ton låghaltigt material från 
gråbergsupplaget, totalt 500 000 ton/år, motsvarande ca 900 kg (29 000 uns) guld/år, till en 
produktionskostnad på ca 480 dollar/uns vid en dollarkurs på 8,10 SEK/USD. Den årliga vinsten i det 
helägda dotterbolaget Lappland Goldminers OY, med början under våren 2009, beräknas vid 
nuvarande guldpriser och valutakurser uppgå till ca 50 MSEK (6,5 MUSD), före avskrivningar och 
räntor. 

Bedömningen av malmreserv och mineraltillgångar, presenterad i pressrelease 2008-10-03, ger 
underlag för tre års produktion, med en mineralisering som är öppen mot djupet. Därmed bedöms 
förutsättningarna för att kunna öka livslängden på gruvan goda.  Borrningarna i gruvan fortsätter och 
kommer så småningom att utökas till lovande områden i närområdet. 

 

”Vår strategi är att göra en ordentlig planering innan en verksamhet startar, det innefattar även den 
nödvändiga finansieringen. Vi har nu rörelsefinansierat verksamheten i Finland genom ett långsiktigt 
avtal med huvudentreprenören i gruvan, Lemminkäninen/Tolarock och  Finnvera Oyj.Vi är verkligen 
glada över det engagemang vi har sett från finska myndigheter, entreprenörer och anställda, som nu 
gör det möjligt att så snabbt kunna starta produktionen och skapa ett bra kassaflöde. Det är väldigt 
tillfredsställande att det rekordhöga guldpriserna från i våras, uttryckt i svenska kronor (188 000 kr/kilo), 
står sig nu när vi startar gruvan, säger Bolagets VD Karl-Åke Johansson. 

 

Bolaget förvärvade i april 2008 Pahtavaarafyndigheten och kringliggande undersökningstillstånd. 
Fyndigheten ligger i Sodankylä kommun i norra Finland ca 150 km norr om Rovaniemi. Ett område 
med närhet till anrikningsverket i Pahtavaara bedöms av Bolaget vara högintressant för påträffande av 
nya guldfyndigheter, med möjlighet till nya gruvor vars malm kan fraktas och anrikas i verket.  

 

För ytterligare information: 
Karl-Åke Johansson, VD Tomas Björklund, styrelseledamot 
Tel. 0950-275 01, 070-625 22 57 Tel. 070-662 35 35 

karl-ake.johansson@lgold.se tomas.bjorklund@lgold.se 

 

Besök även: www.lapplandgoldminers.com  

Om Mangold Fondkommission: www.mangold.se 

 

Lappland Goldminers AB är ett prospekteringsbolag och producerande gruvföretag. Bolaget är listat på 
handelsplatsen First North under kortnamnet GOLD, med Mangold Fondkommission AB som Certified 
Adviser, samt på OTC listan i Norge. Lappland Goldminers har säkrat ett antal guldfyndigheter längs 
Guldlinjen i Västerbotten. Bolagets strategi är att utveckla ett lönsamt producerande guldbolag med 
centralt lokaliserade processanläggningar i Fäboliden och Blaiken i Sverige, Haveri-trakten i södra 
Finland och i Pahtavaara i norra Finland, som försörjs av malm från en eller flera gruvor genom egen 
prospektering alternativt ackvisition. Lappland Goldminers är medlem i SveMin, Föreningen för gruvor, 
mineral- och metallproducenter i Sverige och tillämpar dess rapporteringsregler för publika gruv- och 
prospekteringsbolag. 
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